2º Ficam autorizados os cancelamentos de saldos remanescentes de créditos tributários e outros de qualquer espécie, inscritos em dívida ativa 
e constituídos até 31 de dezembro de 2021, mas ainda não executados, não protestados ou sem causa para suspensão de exigibilidade, cujos valores 
não ultrapassem a importância de R$ 232,10 (duzentos e trinta e dois reais e dez centavos), apurados na data do cancelamento e não constituam 
quotas de parcelamento concedido, face ao contido no Art. 11 da Lei Municipal nº 12.982 de 18 de dezembro de 2019 e no inciso II do § 3º do Art. 
14 da Lei Complementar nº 101/2000 (LRF).

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-0316/2025 
PREGÃO Nº: 0197/2025 
DETENTORA DA ATA: EMBALOG COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 
REPRESENTANTE: Emerson Targino Dias 
SÓCIO(S): RAPHAEL MOREIRA JENNANI e BERNARDO FANTAUSSI 
CNPJ: 45.952.899/0001-80 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses 
VALOR: R$ 69.271,60 (sessenta e nove mil duzentos e setenta e um reais e sessenta centavos). 
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material descartável, caixas e pallet. 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.240563/2025-53 
DATA DE ASSINATURA: 05/01/2026 
A Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

[...]

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - CPE/SMGP-0056/2023 
CONTRATADA: RECONSTRUL CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA 
REPRESENTANTE: Donizetti Batista de Rezende 
CNPJ: 78.917.242/0001-31 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, contados do primeiro dia útil do recebimento da Ordem de Serviço 
VALOR: R$ 9.040.000,00 (nove milhões quarenta mil reais) 
OBJETO: O objeto do presente contrato é a reforma e ampliação da Escola Municipal Nina Gardmann, situado na Rua Dragen Feld, nº 73, Jardim 
Marabá, Londrina/PR. 
OBJETO DO ADITIVO: 
É objeto do presente aditamento: 
a) A formalização da prorrogação automática do prazo de execução do objeto por mais 90 (noventa) dias, contados a partir de 03/09/2025 passando

[...]

está inserido, conforme Plano Diretor de Regionalização e decisões da Comissão Intergestores Bipartite (CIB) do Estado do Paraná e de acordo com 
o Documento Descritivo previamente definido entre as partes. 
OBJETO DO ADITIVO: É objeto do presente aditamento o acréscimo de R$ 1.721.237,79 (um milhão, setecentos e vinte e um mil duzentos e trinta 
e sete reais e setenta e nove centavos), sendo: 
I. R$ 221.237,79 (duzentos e vinte e um mil duzentos e trinta e sete reais e setenta e nove centavos) para auxílio financeiro referente à diferença 
entre os saldos financeiros remanescentes de exercícios anteriores a 2018 e o montante estabelecido na Portaria GM/MS nº 96, de 07 de fevereiro 
de 2023, nos termos da Lei Complementar nº 197, de 6 de dezembro de 2022, com pagamento em parcela única, em conformidade com a Portaria

[...]

entre os saldos financeiros remanescentes de exercícios anteriores a 2018 e o montante estabelecido na Portaria GM/MS nº 96, de 07 de fevereiro 
de 2023, nos termos da Lei Complementar nº 197, de 6 de dezembro de 2022, na qual consta o Instituto de Câncer de Londrina (CNES nº 
2577623) como estabelecimento habilitado ao recebimento de R$ 221.237,79 (duzentos e vinte e um mil duzentos e trinta e sete reais e setenta e 
nove centavos). Os valores dos itens II, III e IV encontram amparo, respectivamente, na Portaria GM/MS nº 7.540, de 10 de julho de 2025, Portaria 
GM/MS nº 7.544, de 10 de julho de 2025 e Portaria GM/MS nº 7.632, de 18 de julho de 2025, que autorizam o Estado, Município ou Distrito Federal